GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

INDICAÇÃO nº____/2025

Indica à Secretária Municipal de Meio

Ambiente, Sra. Sofia Nogueira de Almeida,

que realize a poda de árvore localizado na Rua

Costa e Silva, próximo a placa Ateliê e próximo à

casa de Orgil, na Comunidade de Mãe-Bá.

O vereador Silvio Costa Simões, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os

artigos 95, inciso III, e 123, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Anchieta, INDICA a Secretária Municipal de Meio Ambiente, Sra. Sofia Nogueira

de Almeida, que realize a poda de árvore localizado na Rua Costa e Silva, próximo a

placa Ateliê e próximo à casa de Orgil, na Comunidade de Mãe- Bá.

Esta indicação tem como objetivo a poda da árvore, pois tem apresentado um

crescimento desequilibrado, com volumes de galhos e folhas que tem causado incômodos

à moradores no local. Além de evitar possíveis acidentes, essa medida ajudará a preservar

a saúde da árvore e a previnir eventuais danos à infraestrutura ao redor, como fiação

elétrica e calçadas

Plenário Urias Simões dos Santos, 18 de junho de 2025

SILVIO COSTA SIMÕES

VEREADOR

 Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003200320032003A005000

Assinado eletronicamente por Silvinho em 18/06/2025 15:18

Checksum: 0A922044DBDC82E6AC2173E53BC357A043C0AFC7FF34AA7761692E91C8CC55D2

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.